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och Vtgifvare.

i da ceremonierna.
AlUi jordens stater skol.i natur

ligtvi» vara representerade och 
konung 0»k«i fuictrsdee af kron­
prinsen.

Till London samlar nu folk från sjall, som orksr slyr.t andra fram

utan tor Svei iges samfaldi väl! sa eller ytterlrga ågär ler Et träng i 
Parasiten ratar d g, men ingen un lan tillireu till a lig • svenske 
kraftig vilja, som gitter styra sig .mäns ord om deras uppskattning

af att vara svenska.rallonsprisetPr-nn
lordens alla höm för att lievitina mot gemensamma mål. Ty all 
de storartade högtidligheterna, m m anda är val icke försök att 
Ilvad som ock kommer att lända vara alla till lags, utan en fast 
särskild glans till dessa f.istlighe- öfvertygelee om rätt och gemen- 
ter, är det nu lyckligen afslutade 
kriget i Sydafrika. Statsmän 
från det brittiska rikets talrika
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och vidsträckta bisittningar sko­
la sammanträff» och diskutera 
saker som röra den narmaresam 
manslutningen «f de: briiiska ri­
ket, hvadan mänga viktiga frågor 
komma under behandling, hvilka 
äro af den största betydelse för 

Profnummer af Canapa sända*, ^ spridda landsdelar, för hvilka 
fritt på begäran till hvilken addrwtst honung Edward VII är det ge- 
aom hålst. mensamma öfvet hufvudet.

och lugn. hög fj.illn .tur. T ck p 
tegar, som burit i usentih sköixlä ! 
Tauk du obrutna mark, som läng 
tar efter rödj irens sta: ka iirm! 
Tack ni iilfvar och fo:sar och

Kom hem till dig sj ilf, du sven­
ska folk, och vet, att det finnes 
plats för alla i det hemmet. Alla 
skola känna det i hjärta.s djup, i 
ansvar och i hugnad, att det h’ ra­
mel är hans. Inget tiolleri förmår 
att bryta upp lyckorikets portar, 
icke ens många tusen nya valsed­
lar. Men det är det stora och 
vigliga, som vi ej Im råd att mista, 
alt känslan för det gemensamma 
hemmet blir bevarad, vidgad, 
stärkt. Kom hem under den blå­
gula flaggan!

slingrande järnvägståg, som långt 
in i ödemarken prisa Sveriges 
land!

Jag liinker på bonden vid hans 
ftiisen ide plog, på små piltar och 
flicko-, som vandra byvägen m al 
skolböckerna und-tr n men, på 
ungdom i glest beslöj >d björk dun­
ge, som sluttar mot sjön, pä gnnla 
som lefva i minnet och i de ungas 
verk.

Vårs *r»de IHssre ombedjas här­
med, att med det snaraste inbetala 
sin efierblifna prenuroerationsafgift. 
VI Xro I stort behnt sf pänningar på 
det stadium vi nu befinna oes, och 
det »kulle vara oss en dubbel hjälp, 

vi finge ett »å kvickt »var som 
möjligt på denna vår amnaning.

Vi få älven anhålla hos våra lä 
»are, att »öka värk- för spridandet 
af "Canada", som ju »r det enda 
organ för Skandinaverna i NordvH- 

Vi iöka att efter bllsia lör.

"KOI HE1 TILL DIG SJALF, DD 
SViNSKA FOLK!11

Vid Upsaln studentkårs vlrfnst 
& Skansen i Stockholm, hvilken 
fäst tillika var alse Id som en hyll 
ning för Skansens framlidne ska­
pan-, höll professor Nathan Söder­
blom talet för fosterlandet. Vi 
göra oss et t nöje alt in extenso 
återgifva den Ugge akademikerns 
tal, som lik I göni iliskt och stam 
ningsfull; till sitt innehåll som 
elegant till formen, helt enkelt är 
ett briljant m istci stycke af svensk 
vältalighet.

Studenter! Svenska kvinnor 
och inan!

Kom hem till Uigsjälf, du sven­
ska folk! Välkommen hem till 
dig sjall, du svenska folk! Kom 
hem iliån lödd beundran för allt 
utländskt, ifrån smygande eller 
högljudd misstro till ditt eget och 
dina egna! Låt ej dina snillen 
ödsla l-ort, livad de fått! Låt den 
svenska fi ikostighetens ymnig- 
hetslioru i hel i sin rikedom icke 
raddu endast några smulor ifrån 
misstroende eller sjalffirstörelse.

Sverige, du gamle riddersman, 
låi ej utländingar schackra med 
dina gods, medan du vid ch«m- 
p igm-n för'deras smickersamma 
tal! Slå sönder glasen och låt 
uppbud gå ut till hvaije muskel 
som kan sträckas, till hvarje 
hjärta, som kan känna, till hvarje 
vilja, som kan spännas, till hvarje 
tanke, som kan arbeta upp till 
värn och arbete för Sveriges väl 
och framlid! Ej behöfver du 
längre leta efter dig själf, du sven­
ska folk, du Sveriges ande — en­
dast våga vaia dig själf! Ej be­
höfver du längre söka efter tonen 
hos andia, utan stäm upp på din 
egen melodi och sjung så det ekar 
i hällarne! Icke behöfver du för 
att vara dig själf afstänga dig i 
egensinne ifrån andra. Du har 
varit ined ute i världen förut, och 
du behöfver inte skämmas vare 
sig för väringar eller karoliner, 
vare »ig för Gustaf Adolfs eller 
Linnés eller John Ericssons snille. 
Men du, h var är din kraft? Splitt­
rad vaggad till angenäm ro. Hvar 
ärdin hängifvenheisstyrka? Dold 
under högfärdens grannlåt. Nog 
kan man önska med skalden: 
Herre, lägg ditt folk på vårt läger. 
Låt vådelden bränna upp de ganna 
klutar ne: smid stålet tätt och smi­
digt, så att det håller och icke 
knn bräckas.

Kom upp, du svenska folk till 
ditt hems ljusa sal! Låt kärlek 
ocb foster l»nds<inne lyfts dig ur 
den feta eller magra egennyttans

I kommen, studenter, till denna 
minnets oit, den sköna symbolen 
för vårt åt Sveriges ande uppbygg-

Är du kall', vårt ljusa svenskaom
jlnnd, skola vi värmiVdig med vår 

da gemensamma hem, vårt foster ! ka. [eks eld; är du stort och ännu 
land. I kommen hit i dagar, da tomt, skola vi famna dig med värt 
mycket bär märke af hård och uppsåts storhet, 
hänsynslös kamp. I hvita mös- Tv har h it den sven-ke an 1 ut 
*>r kommen I liksom sångfoglar,.e|mtta|H||(le tu„gl b.«U«mJa 
i träden utanför fönstret ined ett

stern.
måga och med de krafter, »om »U 
o», till huds, tjän» tansmXnnen i drag. De gåfvos ät honom af man, 

»om hvila i Ups-dadomensrum,un­
der Riddarholmskyrkans smäckra 
spira, un ler mossiga, branta sie- 
nar eller vältaliga vårdar, men 
föi st och sist af de mång -, glöm la, 
so-n slumra under gröna tufvor 
vid grånad kyrkomtir.

II ir i d ilta land äro vi hemma, 
h ir förstås vi; afven om ord riga 
ller tryta, kunn- s djupt inne snm- 

kauslaus hviskning. Vårt folks 
nrf är rikaio, iin vi vet-i. Ack, 
bättre v Ijn vi känna det, bruka 
det, förkofra del, vårt andliga nrf, 
svenskhetens uttryck i dikt och 
tanke, i psalm och, lag.

flyktigt tidsfördrif åt allvarliga 
tankar och härd möda, som bo 
därinnanför. När jag skall tala 
pil edert uppdrag om vårt foster 
land, så tänker jag på att många, 
ja de flesta af eder här h i mogen 
ålder, och den dogmen tro vi icke 
på, hur rotfastad den månde v ira 
i vårt goda land, att den är för 
ung att ha tanke och intresse för 
det allmänna, som ännu är stadd 
i utveckling. Vänta tills håren 
bli grå, eller rättare sagdt, vänta, 
tills sinnet blir grått. Till dus 
bör du stå still i och se uppå. Nej. 
känslan i våra fosterländska sån­
ger är inlct ljufligt barnjoller, in­
gen sentimental meningslöshet, 
som skulle te sig sorii missljud 
i den lasta rytmen af härd och 
manlig m ikcstrid eller rättskamp.

Men un mindre h - vi kommit 
hit för att politisera eller demon­
strera. Vi vilja endast ha lof att 
peka på landet, som ligger framför 
våra ögon i vårqvällens blygs 
ljus, att känna oss som söner och 
borgare af det folk, soin blifvit till 
som folk, som växt, som stridt, 
som blödt, som svettats, som velat, 
som skall allt mera bli sig sj dl" 
härinne. Vi vilja ha lof att visa 
på byggnaden, som här uppföris 
af fad ren och uppföres allt fort 
åt oss af lag och rätt och känna 
oss fria och trygga i den byggna­
den, som trots något folk i värl­
den, så länge den står på vår egen 
grund. Vi vilja säga, att knappt 
har val någonsin känslan att ega 
ett gemensamt hem att bo i, älska, 
vårda, vörda, varit mera allmänt, 
lefvande och stark i Sveriges land 
än just nu. Väl skära tonerna 
skarpt mot hvarandra i politikens 
orkester; men i botten förnimma 
vi öfverallt samma grundlon. So­
cialister såvälsom jo "d lrottar åbe­
ropa sig på fosterlandets väl och 
kraf. I konservatismens som i 
radikalismens namn yrkas på 
framsteg till ökad känsla af ge­
mensamt ansvar och gemensam kärlekens och frihetens bedrifter, 
lycka. Vi hylla vårt fosterland, Där få vi se ut och upp mot Gui 
studenter, när vi betyga och säga:! faders himmel, där skola vi knäp- 
det finns ej annat än fosterlands ! pa våra händer till den sista söm 
vänner bland partierna som så- nen.
dana i Sveriges rike. Ingen far- \ Och skulle marken börja att

detta land, och efter den tillökning 
i tidningens format och ditimed oka­
de omkostnader, måste vi vädja me l 
förnyad kraft till landsmännens soll 
darltetskÄnsIs.

Kör att underlätta spridningen *f 
"Ganaila” skola vi sända den till
årets slut för

SO CF.NTS.
Profnummer sändas fritt på be­

gäran.

Konung Edward* kröning,

Englands gamla hufvudstad, 
världsstaden vid Thames, lägger 

sista handen på sin galadräkt 
som den iklädt sig med anledning 
af engelska konungaparetä krö­
ning. Under nen 26—28 denna 
vecka komma makalösa skilde 
spel med medeltidens pomp ocb 
ståt att utvecklas. På torsdagen 
ocb fredagen skall kröningstågei 
gå i triumf genom Londons gator, 
och på lördagen hålles en stor 
flottievy, hvari örlogsmän från 
alla nationer deltaga, således ock 
så Irån de skandinaviska landen. 
Weitminstor Abbey, dar kröning 
en skall äga rum, rymmer 8,000 
personer, hvaden den knappast 
torde gifva plr.ts åt alla statsfunk- 
tionärei oeh ämbetsmän, som haf 
va rätt närvar». Programmet öf 
ver kröningen kommer att blifva 
elter mönster af drottning Victo 
rias med en delförändringar. Mu­
siken kommer att blifva annor­
lunda och den gamla seden att 
kasta ut pänningar bland folkmas­
san kommer att slopas, enär svåra 
olycksfall vanligen inträfla där­
under. Ett antal medaljer skola 
emellertid präglas. Någon offent­
lig bankett kommer ej att gifvas, 
utan kommer konungen att inta­
ga middag i sällskap med några 
utvalda. Ceremonierna i West- 
minster Abbey kommer att taga 
tre a fyra timmar o. äro naturligt­
vis mycket intressanta. De kung­
liga dräkterna och regalierna för­
varas i kyrkan, och konungen har 
tillsammans med kyrkans prost 
företaget flera repetitioner. År-

D t skall la la* högt i dessa da­
gar om tryggheten och friheten

nu att lefva un ler Sveriges lag och 
riitt. I åi hun baden har ilen
byggnaden byggts af frie bönder, 
pröfvals i nodens stund och i 
hvardagslilvets tarf. Stå st.irk 
vid känslan af gemensamt ansvar 
för rättens helgd, att Sveriges folk- 
uppbåd med enig, fri vilja värnat 
sin frihet och rätt på Tysklands 
slagfält; och iiiiiin, när den sven­
ska storheten brast sönder, var 
det simma iättskraf,änsköntfan­
tastiskt fatladt och utfördt, som 
lyste öfvet C.irl XIl:s dunkla 
Häng-

För oss i vår gerning och vår 
tro är d-t godt att veta o-s vara 
under Sveriges lagbundna frihet 
D ir måste en hviir af oss känna 
något af den obeskriflign trygghet, 
som Geijer talarom "mot blindhet 
och godtycke". Trygga få vi 
verka vårt lefnadsvärf under Sve­
riges lagfasta ordning. I den bygg­
naden har Guds kyrka i Sveriges 
land och vår ädlaste odling häg 
nats och verkat till välsignelse. I 
den byggnaden sr vårt lefnadskall 
förlugdt. Där vilja vi verka, me­
dan dagen varar, verka för att 
hemmet må blifva ljusare, vidare, 
varmare, fasta re byggdt, skönare 
prydt med snillets trofeer, med

skaka och gunga under den sven­
ska frihetens byggnad genom 
världshändelsernas jordhafning, 
vilja vi nndi tro och våga och »t* 
fast i Guds namn.

Studenter! Höjom ett fyrfaldigt 
lefve för vårt fosterland, lör Sve­
rige! Lefve det!

CANADAS

Nprd-Vest
" Homestead-Lagen.

Alts wc tioner med jämna nummer af 
Rroholanden i Manitoba och Nodvest 
Territorierna, endant* gande» 8 och 26, 
hvilka ej åro upplåtna för homestead el­
ler reeerverade »om ved-lotter för settlar- 
ue eller för andra ändamål. kunna upp­
tag.:» »om ho«ne*t<*ad af hvilken person 
Aom helst, »om ir eusan» hufvud för en 
familj, samt hvarje mansperson. Aon: fy It 
18 År, till ,storleken af on kvartsek­
tion å 180 aeree, mer eller mindre.

ANMÄLAN FvR TILLTRÄDE.
Anmälan göres personligen på Land­

kontoret i det distrikt. di«r landet är be 
läget, eller oui homestead-tagaren aå öns­
kar, må han, på begärau hus ”The Minis­
ter of the Interiör. Ottawa”, 'Comiuis- 
Aiouer of Immigration, VNiunipeg”, eller 
till det reApektiva lokala Laudkontoret, 
erhålla rättighet att lata ett ombud utta­
ga tilltnidfwheviaet för h.mum. En afgiit 
af $10.Ov erlägges för vanligt tillträde; 
ineu har landet förut varit upptagit, er- 
l.itfge-t ytterligare,eu afgiit på Sö.UO eller 
$lU.U0 för att betäcka luapekuous- o. an­
dra om kostnader

J

HOMESTJ8AD SKYLDIOHETER.

Under den nuvarande homewtead-lageu 
Akola skyldigheterna fullborda» på följan­
de sätt, nämligen: —

1) Genom att miuet »ex månader bygga 
och bo på landet hvarje år under en ter­
min af miust tre år. >

2) Om fadren (eller modren, om man­
nen är död) till en pertiarj, som är be­
rättigad att upptsga hoimätead, bor på 
en farm i grannskapet af det homstead- 
»oin af sådan person upptagits, uppfylie*. 
bofaetokyldigheten under tiden före l*a 
enttet» erhållande af eådan person genom 
att vara boiatt ho» »in fader eller moder

8) Om en nybyggare har erhållit Pa­
tent pÅ sitt första humestead, eller certifi- 
kat för utfärdandet af sådaut Patent atte- 
»terat af i den ordning, som föreskri fre» i 
Dominion Lands Act, *amt erhfllit till­
stånd för ett andra hoineeteade uppfyl le 
asts skyldigheten under tiden före Pa­
tentet» erhållande genom att vara bosatt 
på sitt första Lomestead.

4 Om nybyggaren har sin permanenta 
boetsd på farm, som äges af honom i 
grannskapet af hans bomeetead, uppfyllee 
bufaatakyldighoten genom att vara bosatt 
jppå nåmda farm.

BEGÄRAN OM PATENT

skall inlämnas vid slutet af de tre åren 
till den lokala land agenten, underagen­
ten eller Humestead inspektören. Innan 
ilen na begäran insändes, måste eettlaren 
gifva sex månaders skriftlig notis till the 
Commiasioner of Dominion Lands, Otta­
wa, att han ämnar uttaga patent. Når, * 
för Bettlarens bekvämlighet, Humestead 
nspektören anlitas, erlägges en extra af- 
giftafS5.00.

X.

UNDEKHXTTELHF.R

Nyanlända invandrare erhålla på Immi- 
grantkontoret i Winuipeg eller Dominion 
Land kontoren i Manitobs och Nordveet- 
Territerierna underrättelser om det land, 
som år öppet för tillträde, och från tjäns­
temännen kostnadsfria råd och upplys­
ningar samt hjälp för att tillförsäkra sig 
ett passande stycke land; samt klara un­
derrättelser med afneende på land, skogs-, 
kol- och minermllagarae såväl som Krono- 
1 anden i jlrn vågsbältet i British Colum­
bia, erhållas på begäran h * the Secretary 
of the De paj t ro en t of the Interiör,Ottawa: 
the Commissioner of Immigration, win- 
i-ipeg. Man.; eller till någon Dominion 
Lands Agent i Mamtoba.

f
James A. Smart, 

Viee Inrikesminister.

N. B. — Utom d« 
hvilka of v anståen de förordning hänför
finna* tu«ental aeres af bördigt land till 
gängliga för arrende eller köp frlr >rn 
▼Sgsbolagea eller andra firmor.

Frihemman, til
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